
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 
Referenti pratiche: AP, PL, YD, MR 

1

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e s.m.i.; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028, sottoscritto il giorno 10.07.2025; 

VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico prot. AOODGPER n. 159306 del 
11 luglio 2025 avente ad oggetto “Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie personale 
docente, educativo ed A.T.A. - a.s. 2025-2026.” 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
prot. AOODRFVG n. 11631 del 17 luglio 2025 avente ad oggetto “Utilizzazioni e 
assegnazioni provvisorie personale docente, educativo, ATA ed IRC a.s. 2025-2026.”; 

VISTO il CCIR n. 2/2025 avente ad oggetto “Contratto collettivo integrativo regionale (CCIR) 
concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e 
A.T.A. per gli anni scolastici 2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028” sottoscritto in data 22 
luglio 2025 in sede di contrattazione decentrata e trasmesso in data 31 luglio 2025 con 
nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
prot. AOODRFVG n. 12472; 

RICHIAMATO il proprio atto prot. n. 7594 del 13 agosto 2025 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive dei docenti delle scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I e II 
grado aspiranti alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali 
per l’anno scolastico 2025-2026 e successive rettifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATO il proprio atto prot. n. 7779 del 20 agosto 2025 con il quale sono state assegnate le sedi 
di servizio ai docenti delle scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I e II grado 
aspiranti alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali per 
l’anno scolastico 2025-2026; 

ATTESO che per mero errore materiale la docente DALLA TORRE Alessandra è stata assegnata 
nella stessa sede di titolarità, anziché ad una delle preferenze espresse nell’istanza;  

VISTA l’istanza di assegnazione interprovinciale su posto di primaria a didattica differenziata – 
metodo Montessori presentata dalla docente BATTISTON Anna, titolare su posto c di 
primaria a didattica differenziata – metodo Montessori presso l’I.C. Udine II; 

PRESO ATTO della disponibilità di un posto in organico di fatto di primaria a didattica differenziata – 
metodo Montessori presso l’I.C. di Aviano; 

PRESO ATTO  della necessità di dover garantire il buon andamento della Pubblica Amministrazione e di 
dover assicurare l’ordinato avvio dell’anno scolastico 2025-2026 nell’Ambito di 
Pordenone; 

VISTE le disponibilità di posti comuni e di sostegno in organico di fatto, anche derivanti da 
somme di spezzoni e ore residue e tenuto conto delle preferenze espresse dagli 
interessati note alla data del presente documento; 

DISPONE 

1. La rettifica dell’assegnazione della sede di servizio per l’a.s. 2025-2026 relativa alle docenti di 
scuola primaria DALLA TORRE Alessandra e BATTISTON Anna. 
 

2. Per effetto dell’art. 1, è rettificato il provvedimento prot.n. 7779 del 20 agosto 2025 come segue: 
 
Classe di concorso/Tipo 
posto Dati anagrafici Assegnazione sede a.s. 2025-2026 e tipo posto 

POSTO COMUNE 
SCUOLA PRIMARIA - 
AN 

DALLA TORRE 
ALESSANDRA n. 
12.09.1985 

PNIC819005 POSTO COMUNE – SCUOLA 
PRIMARIA - AN 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 
Referenti pratiche: AP, PL, YD, MR 

2

Classe di concorso/Tipo 
posto Dati anagrafici Assegnazione sede a.s. 2025-2026 e tipo posto 

POSTO A DIDATTICA 
DIFFERENZIATA 
METODO MONTESSORI 
– SCUOLA PRIMARIA - 
HN 

BATTISTON ANNA n. 
05.06.1978 

PNIC80800P POSTO A DIDATTICA 
DIFFERENZIATA METODO MONTESSORI – 
SCUOLA PRIMARIA - HN 

 
3. Il codice meccanografico dell’I.C. “Valli del Meduna-Cosa-Arzino” indicato a margine della docente 

di scuola secondaria di I grado DA ROS FRANCESCA n. 20.05.1972, contenente un refuso, è da 
intendersi come quello effettivo PNIC813006. 

 

Il Dirigente 

dott.ssa Giorgia Zucchetto 
 

 
 
 
 


		2025-08-20T14:23:28+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2025-08-20T16:33:24+0200
	protocollo




